[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022

№1551
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 169 от 31.01.2022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования МО «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 4479 от 20.12.2021 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Выборг», решением совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области № 107 от 7 декабря 2021 года «О бюджете муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», областным законом Ленинградской области от 21.12.2021 № 148-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», областным законом № 76-оз от 8 августа 2016 года «О стратегии социально-экономического развития Ленинградской области до 2030 года», Федеральным проектом «Спорт-норма жизни», решением совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 91 от 9 декабря 2015 года «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Выборг» Ленинградской области на период до 2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 169 от 31.01.2022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в                  МО «Город Выборг»:
1.1. в паспорте муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг» раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 277 752 675,79 руб., в том числе:

областной бюджет 49 541 500,00 руб.,

местный бюджет 228 211 175,79 руб.

2022 год – всего: 100 791 175,79 руб., в том числе:

областной бюджет 500 000,00 руб.,

местный бюджет 100 291 175,79 руб.

2023 год – всего: 105 470 400,00 руб., в том числе:

областной бюджет 49 041 500,00 руб.,

местный бюджет 56 428 900,00 руб.

2024 год -  всего: 71 491 100,00 руб., в том числе:

местный бюджет 71 491 100,00 руб.

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг» «План реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской, в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации                                                                                                         В.Г. Савинов

Согласовано: Рошкович, Михайлова, Долгих, Евстигнеева, Паничев, Шашкина, Антонова, Сукончик
Разослано: дело, КСКиМП-3, КФ, отдел бухгалтерского учета и отчетности, КЭиИ, портал, NPAVRLO.ru
сн

Приложение №1  к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№1551 от 18.05.2022
Приложение №1

к программе муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг»
План
реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг»

Выборгского района Ленинградской области

«Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг»
	Наименование структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в                        МО «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области»
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	100 791 175,79
	0
	500 000,00
	100 291 175,79
	0

	2023
	105 470 400,00
	0
	49 041 500,00
	56 428 900,00
	0

	2024
	71 491 100,00
	0
	0
	71 491 100,00
	0

	Итого по муниципальной программе:
	2022-2024
	277 752 675,79
	0
	49 541 500,00
	228 211 175,79
	0

	Проектная часть

	1. Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта «Спорт-норма жизни» путем предоставления муниципальным учреждениям физической культуры и спорта субсидии на капитальный ремонт спортивных сооружений и стадионов
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
муниципальные учреждения физической культуры и спорта муниципального образования «Город Выборг»;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	56 369 540,23
	0
	49 041 500,00
	7 328 040,23
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	56 369 540,23
	0
	49 041 500,00
	7 328 040,23
	0

	Процессная часть

	2. Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории МО «Город Выборг» физической культуры и массового спорта:
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
муниципальные учреждения физической культуры и спорта муниципального образования «Город Выборг»;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	100 791 175,79
	0
	500 000,00
	100 291 175,79
	0

	2023
	49 100 859,77
	0
	0
	49 100 859,77
	0

	2024
	71 491 100,00
	0
	0
	71 491 100,00
	0

	Итого:

	221 383 135,56
	0
	500 000,00
	220 883 135,56
	0

	2.1. Организация мероприятий по развитию массовой физической культуры и спорта на территории МО «Город Выборг» путем предоставления субсидий муниципальным учреждениям физической культуры и спорта, в том числе на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	96 183 160,00
	0
	0
	96 183 160,00
	0

	1.1.

	2023
	46 699 159,77
	0
	0
	46 699 159,77
	0

	1.2.

	2024
	65 155 100,00
	0
	0
	65 155 100,00
	0

	Итого:

	208 037 419,77
	0
	0
	208 037 419,77
	0

	2.2. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в МО «Город Выборг»
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	4 081 700,00
	0
	0
	4 081 700,00
	0

	1.3.

	2023
	2 401 700,00
	0
	0
	2 401 700,00
	0

	1.4.

	2024
	6 336 000,00
	0
	0
	6 336 000,00
	0

	Итого:

	12 819 400,00
	0
	0
	12 819 400,00
	0

	2.3. Мероприятия, направленные на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	526 315,79
	0
	500 000,00
	26 315,79
	0

	1.2

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	526 315,79
	0
	500 000,00
	26 315,79
	0